2014 年 1 月 9 日

各  位

会 社 名 第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 中山 讓治

（コード番号 4568 東証第１部）

問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 石田 憲昭

TEL  報 道 関 係 者 の 皆 様 03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

次世代創薬標的研究に関するパートナーシップについて

第一三共株式会社（本社：東京都中央区、以下「第一三共」）は、このたび、Virtici, LLC

（本社：米国ワシントン州、以下「Virtici社」）およびCeldara Medical,	LLC（本社：米国ニ

ューハンプシャー州、以下「Celdara Medical社」）と新規創薬標的探索に関する研究パートナ

ーシップを締結しましたのでお知らせいたします。

Virtici社とCeldara Medical社は、米国のアカデミアとの緊密なネットワークを通じて革新

的な治療薬パイプラインの構築を行っています。本パートナーシップにより、第一三共が希望

する特定の疾患領域において、Virtici社とCeldara Medical社によってアカデミアから新たに

見出されたファーストインクラスの創薬シーズについて、3社が共同で研究を実施します。第

一三共は有望な創薬シーズのグローバルな臨床開発について独占的な権利を保有します。

第一三共は、研究開発戦略の1つとして、多様なイノベーションのソースを社外との連携に

求めるオープンイノベーションを強化しており、「競争力のあるパイプライン、革新的医薬品

の迅速かつ継続的な創出」を目指しています。

以 上

（ご参考）

＜Virtici, LLCの概要＞

1.代表者 ：Neil Fanger, PhD

2.本社  ：米国 ワシントン州

3.設立  ：2011年

4.事業内容 ：がん、自己免疫疾患、心血管疾患、代謝疾患等の診断および治療法の開発

5.Web サイト ：www.virtici.com

＜Celdara Medical, LLCの概要＞

1.代表者 ：Jake Reder, PhD

2.本社  ：米国 ニューハンプシャー州

3.設立  ：2008年

4.事業内容 ：アカデミア発の創薬標的の実用化支援

5.Web サイト ：www.celdaramedical.com